平成21年度

第３回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：日時：平成２１年８月４日（金）15:00～16:00

２．場 所：西鉄イン福岡２階Cホール

３．出席者：中村 宏，辰巳 浩，天本徳浩，猪八重拓郎，内田 晃，遠藤俊宏，大枝良直，坂井 猛，菅 忍，

田梅雅彦，長 聡子，堤 昌文，寺町賢一，橋本信幸，姫野由香，日暮光一郎，円山琢也（17名）

４．議 事

１．前回議事録（案）確認

２．理事会の報告

３．「支部だより」について

４．「支部ニュース」について

５．研究交流組織公募について

６．シンポジウムについて

７．後援依頼について（４件）

８．会計報告

９．その他

５．議事内容

１．前回議事録（案）確認（辰巳）

・添付議事録に基づき、前回の会議内容を確認した。

２．理事会の報告（中村）

・資料に基づき、平成21年度第３回理事会の報告があった。

３．「支部だより」について（寺町）

・資料に基づき、支部だより原稿（８月号）の報告があった。今後も講演会等の内容（結果）を中心に

作成していく方針が了承された。

４．「支部ニュース」について（大枝）

・資料に基づき、支部ニュース NO.51（７月発行）の報告があった。今後の原稿募集については、会員

から広く募集することとなった。アドレス登録がない会員に送付されていないことについては、本年

度発行の支部ニュースの印刷物を郵送時にアドレス登録をよびかける等の対応を図ることとなった。

５．研究交流組織公募について（中村）

・資料に基づき、研究交流組織公募の報告があった。審査員の選出方法については、担当者で引き続き

検討することとなった。

６．シンポジウムについて（中村）

・資料に基づき、路地裏の再生に係わるシンポジウム（福岡アジア都市研究所との共催）を10月13日

に実施する旨の報告があった。

７．後援依頼について（辰巳・姫野）

・資料に基づき、名義後援の依頼について説明があり、了承した。

８．会計報告（遠藤）

・資料に基づき、7月30日現在の支部会計状況について報告があった。

９．その他（田梅・辰巳）

・福岡市において、都市マス改定に関するパブコメを実施する旨の報告があった。

・支部報告会について、もう１年ポスターセッションを継続して実施する方向性が確認された。

・次回は、10月7日（水）15：00より実施する。